Để đưa được 1000 tấn hàng ra tiền tuyến, trung bình bộ đội Trường Sơn phải chịu tổn thất không nhỏ: 21 người hy sinh, 57 người bị thương, 25 ô tô và 143 tấn hàng bị phá huỷ. Điều đó cho thấy tính chất ác liệt của tuyến đường Trường Sơn và sự hy sinh lớn lao của bộ đội Trường Sơn.

Để chuẩn bị cho cuộc tiến công và nổi dậy Xuân Mậu Thân (1968) và cuộc tiến công chiến lược Xuân-Hè 1972, quy mô và yêu cầu chi viện tiền tuyến tăng lên gấp bội. Trong cuộc chiến tranh phá hoại những

năm 1964 - 1968, Mỹ đã tàn phá miền Bắc với 8 triệu tấn bom.